
Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor:   Bc. Lenka Ptáčková 

 

Název práce:   Současná podpora státu v oblasti sociálního podnikání  

  v České republice 

 

Vedoucí práce:  Doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

Kriteria hodnocení: Hodnocení: 
Vhodnost a aktuálnost tématu vzhledem k oboru Studia občanského sektoru  1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Využití relevantní teoretické literatury včetně cizojazyčné 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulace cíl (problém, dílčí cíle) s využitím teorie 3 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulace hypotézy (výzkumné otázky) 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Splnění vytčeného cíle  2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Vhodnost zvolených metod a jejich použití 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Je-li práce prakticky orientovaná, zda přináší návrhy řešení (doporučení) 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Kvalita vlastních závěrů 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Práce s  literaturou, citace pramenů, informačních zdrojů  1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Formulační a gramatická úroveň 2 
Stručné slovní hodnocení: 
 
Grafická úprava 1 
Stručné slovní hodnocení: 
 
 
Celková známka před obhajobou:   velmi dobře  

 



Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 
 

 

 

Témata a připomínky pro obhajobu, průběh obhajoby: 

Otázka k obhajobě: 

1) Jaká jsou omezení pro vykonávání výdělečné činnosti pro občanská sdružení? 

2) Jak se v současnosti konkrétně projevuje podpora státu v oblasti sociálního podnikání u nás? 

 

Diplomová práce se zabývá sociálním podnikáním v České republice a jeho státní podporou. Autorka 
v abstraktu uvádí, že se bude zaměřovat na popis rozhodnutí o státní podpoře, ovlivňující činnost 
sociálních podniků v České republice; ve skutečnosti téma pojala spíše z pohledu sociálních podniků. 
Pro to provedla solidní sociologické šetření a použila vhodné metody, které v práci uvádí. Určení 
sociálních podniků a provedení rozhovorů považuji za přínos práce. Tím se však Lenka Ptáčková 
částečně odchyluje od původní zadání. Přesouvá se do úrovně zpracovávání přehledu  informací o 
sociálním podnikání v České republice, doplňuje je vybranými údaji o významných evropských 
institucích z této oblasti a na základě polostrukturovaných rozhovorů s vybranými sociálními 
podnikateli analyzuje současnou podporu našeho státu v oblasti sociálního podnikání. Klade si otázku: 
Jaké role stát v oblasti sociálního podnikání plní? Hledá odpovědi u respondentů. Kapitola 4.3 
Současná podpora sociálního podnikání České republice podává jistý stručný přehled, autorka 
neuvažuje o nástrojích podpory malého a středního podnikání. Jsou tyto nástroje relevantní pro 
zkoumané téma? 

Práce vychází z relevantní literatury a zákonů, které jsou řádně citovány. 

 

 

V Praze dne 17. 1. 2011 

 

 

………………………………………………. 

Podpis vedoucího práce  

 

 


